
 

 

                                   

 

 

 
PORTARIA Nº 028, DE 16 DE JANEIRO DE 2014 

 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 4 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 
2010; 
 
 considerando o Edital nº 009/2013 – PSS – IFMS, de 27 de dezembro de 2013, 
  
 
  

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Banca 
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS, dirigido à contratação, por tempo determinado, 
de professor substituto da área de História, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso do Sul, Câmpus Coxim. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Ubirajara Cecilio Garcia 1823204 Presidente 

Alexandre Caselli Fornaro 1845312 Vice-Presidente 

Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 1732156 Membro 

 
Art. 2º A presente comissão terá a incumbência de realizar a elaboração e a avaliação da 

prova do PSS, para professor área de História. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 
   Marcelina Teruko Fujii Maschio  

Reitora em Exercício 
 


		2014-01-30T14:43:54-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




